125315  |  Москва  |  Ленинградский пр-т, д. 80Бк3  |  +7 (495) 800-10-01  |  synergy@synergy.ru  |  synergyuniversity.ru

ОКПО: 59563537|  ОГРН: 1257700508493|  ИНН: 9702078886|  КПП: 770201001

П Р И К А З
                                                              № 173/2001298 «20» января 2026 г.                                             г. Москва

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг по

образовательным программам высшего образования – программам

бакалавриата, для лиц, зачисленных на первый курс в 2026/2027 учебном

году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных

образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441, Уставом Университета

«Синергия» и на основании решения Ученого совета Университета

«Синергия» (протокол от 14.01.2026 г. № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по образовательным

программам высшего образования – программам бакалавриата для лиц,

зачисленных на первый курс в 2026-2027 учебном году, согласно

приложению 1.

2. Установить стоимость платных образовательных услуг по образовательным

программам высшего образования - программам бакалавриата, для лиц

восстановленных, переведенных в Университет «Синергия» в 2026 году,

согласно пункту 1 приказа.

3. Департаменту по организации работы приемной комиссии:

3.1 Обеспечить информирование абитуриентов о стоимости платных

образовательных услуг;

3.2 Руководствоваться приказом при заключении договоров об

образовании на обучение по образовательным программам высшего

образования - программам бакалавриата.

4. Проректор по финансовому мониторингу обучающихся обеспечить

поступление платежей за образовательные услуги в сроки, установленные

договорами об образовании.

 125315  |  Москва  |  Ленинградский пр-т, д. 80Бк3  |  +7 (495) 800-10-01  |  synergy@synergy.ru  |  synergyuniversity.ru

ОКПО: 59563537|  ОГРН: 1257700508493|  ИНН: 9702078886|  КПП: 770201001

5. Настоящий приказ вступает в силу и начинает действовать с 01.02.2026 г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор                                                           А.И. Васильев

СОГЛАСОВАНО:

Главный бухгалтер                                           В.С. Куликова

«20» января 2026 г.

Общий менеджмент 330 000 1 320 000

Менеджмент в девелопменте 330 000 1 320 000

Логистика 330 000 1 320 000

Складская логистика 330 000 1 320 000

Международная логистика и внешнеторговая деятельность 330 000 1 320 000

Предпринимательство 380 000 1 900 000

Спортивный менеджмент 330 000 1 320 000

Предпринимательство (на английском языке) 350 000 1 400 000

Технология транспортных процессов Транспортная логистика 330 000 1 320 000

Управление персоналом Кадровый менеджмент 330 000 1 320 000

Спорт Тренерская деятельность в спорте 330 000 1 320 000

Общий профиль 330 000 1 320 000

Международный менеджмент в гостиничном и ресторанном

бизнесе (программа с Тайландом)
600 000 2 400 000

Международный менеджмент в гостиничном и ресторанном

бизнесе (программа с Китаем - Hainan University)
600 000 2 400 000

Гостинчное дело Высшая школа отельеров, рестораторов и туроператоров 330 000 1 320 000

Технология продукции и организация

общественного питания
Общий профиль 340 000 1 360 000

Государственное и муниципальное управление Государственная и муниципальная служба 330 000 1 320 000

Торговое дело Международная конгрессно-выставочная деятельность 330 000 1 320 000

Международные отношения - 330 000 1 320 000

Разработка, сопровождение и обеспечение безопасности

информационных системъ
370 000 1 480 000

Общий профиль 370 000 1 480 000

Разработка компьютерных игр, дополненной и виртуальной

реальности
370 000 1 480 000

МОиАИС
Разработка программного обеспечения (Full-stack

разработка)
370 000 1 480 000

Информационная безопасность
Безопасность компьютерных систем в сфере

профессиональной деятельности
370 000 1 480 000

Прикладная информатика в экономике (совместная

программа с 1С)
370 000 1 480 000

Инженер искусственного интеллекта (AI инженер) 370 000 1 480 000

Разработка игровых вселенных 370 000 1 480 000

Бизнес-информатика IT-менеджмент в бизнесе 370 000 1 480 000

Общий профиль 330 000 1 320 000

Корпоративные финансы 330 000 1 320 000

Современный банковский бизнес 330 000 1 320 000

Мировая экономика (2 иностранных языка) 330 000 1 320 000

Бизнес-аналитика и прикладной анализ данных 330 000 1 320 000

Экономика и управление на предприятиях энергетики

(совместная образовательная программа с Ивановским

государственным энергетическим университетом)

330 000 1 320 000

Международная торговля (программа двойных дипломов с

Университетом Шантоу, Китай)
600 000 2 400 000

Гражданско-правовой профиль 330 000 1 320 000

Общий профиль 330 000 1 320 000

Уголовно-правовой профиль 330 000 1 320 000

Менеджмент

Экономика

ИСиТ

Туризм

Юриспруденция

Программа классического

обучения (ПКО)
Очная

Приложение № 1 к приказу от «20» января 2026 г. №173/2001298

Стоимость обучения в 2026-2027 учебном году

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ. БАКАЛАВРИАТ

Полная стоимость

образовательных услуг за

весь период обучения

Направление подготовки Наименование образовательной программы
Форма

обучения
Программа обучения

Стоимость в 2026

году

(в год)

Прикладная информатика

Графический дизайн и виртуальная дополненная реальность 370 000 1 480 000

Общий профиль 370 000 1 480 000

Дизайн среды и интерьера 370 000 1 480 000

Промышленный дизайн 370 000 1 480 000

Управление в креативных индустриях (ежегодные выездные

модули в Дубай - 2 недели в год)
1 000 000 4 000 000

Текстильный дизайн 370 000 1 480 000

Дизайн костюма и аксессуаров 370 000 1 480 000

Дизайн украшений и фурнитуры 370 000 1 480 000

Художник анимации и компьютерной графики (совместно с

Союзмультфильм)
490 000 1 960 000

Художник графических искусств (совместно с Bubble) 430 000 1 720 000

Нейроанимация и цифровое кино 470 000 1 880 000

Гейм-дизайн 370 000 1 480 000

Архитектура Архитектурное проектирование 370 000 1 480 000

Градостроительство - 370 000 1 480 000

Строительство - 370 000 1 480 000

Ландшафтная архитектура - 370 000 1 480 000

Искусство костюма и текстиля - 370 000 1 480 000

Декоративно-прикладное искусство и народные

промыслы
- 370 000 1 480 000

Интернет-маркетинг 330 000 1 320 000

Управление проектами в медиаиндустрии 330 000 1 320 000

Рекламный бизнес и продвижение цифрового продукта 330 000 1 320 000

Журналистика
Международная журналистика (программа двойных

дипломов с Сербией)
440 000 1 760 000

Психология Практическая психология 330 000 1 320 000

Психология и социальная педагогика 330 000 1 320 000

Инклюзия в образовательной, социальной и

профессиональной деятельности
330 000 1 320 000

Психология и педагогика начального образования 300 000 1 200 000

Педагогический дизайн и управление образовательными

проектами
300 000 1 200 000

Теория и практика перевода (английский и китайский

языки)
300 000 1 200 000

Теория и практика перевода (английский и испанский

языки)
300 000 1 200 000

Интеллектуальные системы в гуманитрной среде
Интеллектуальные системы в нейролингвистике и

конитивном переводоведении
300 000 1 200 000

Лингвистика Теория и практика перевода 300 000 1 200 000

Искусствоведение и арт-бизнес 330 000 1 320 000

Арт-менеджмент 330 000 1 320 000

Робототехнические и мехатронные системы автоматизации 370 000 1 480 000

Роботизированные космические информационно-

измерительные и телекоммуникационные системы
370 000 1 480 000

Сервисные и промышленные мобильные робототехнические

системы
370 000 1 480 000

Эксплуатация и обслуживание беспилотных

робототехнических авиационных систем
370 000 1 480 000

Программа классического

обучения (ПКО)
Очная

Реклама и связи с общественностью

Мехатроника и робототехника

Психолого-педагогическое образование

Педагогическое образование

История искусств

Дизайн

Общий менеджмент 200 000 800 000

Логистика 200 000 800 000

Предпринимательство 250 000 1 000 000

Спортивный менеджмент 200 000 800 000

Спорт Тренерская деятельность в спорте 200 000 800 000

Общий профиль 200 000 800 000

Современный банковский бизнес 200 000 800 000

Финансы и кредит 200 000 800 000

Туризм Общий профиль 200 000 800 000

Педагогическое образование Психология и педагогика начального образования 190 000 760 000

Гостиничное дело Высшая школа отельеров, рестораторов и туроператоров 200 000 800 000

Бизнес-информатика ИТ-менеджмент в бизнесе 240 000 960 000

Математическое обеспечение и

администрирование информационных систем

Разработка программного обеспечения (Full-stack

разработка)
240 000 960 000

Разработка, сопровождение и обеспечение безопасности

информационных систем
240 000 960 000

Общий профиль 240 000 960 000

Разработка компьютерных игр, дополненной и виртуальной

реальности
240 000 960 000

Информационная безопасность
Безопасность компьютерных систем в сфере

профессиональной деятельности
240 000 960 000

Дизайн Графический дизайн и виртуальная дополненная реальность 240 000 960 000

Лингвистика Теория и практика перевода 190 000 760 000

Гражданско-правовой профиль 200 000 800 000

Уголовно-правовой профиль 200 000 800 000

Теория и практика перевода (английский и китайский

языки)
190 000 760 000

Теория и практика перевода (английский и испанские языки) 190 000 760 000

Физическая культура 200 000 800 000

Экономика Финансы и кредит 150 000 675 000

Государственное и муниципальное управление Государственная и муниципальная служба 200 000 900 000

Психолого-педагогическое образование Психология и социальная педагогика 150 000 675 000

Психология Практическая психология 150 000 675 000

Экономика Современный банковский бизнес 200 000 800 000

Управление проектами в медиаиндустрии 200 000 800 000

Интернет-маркетинг 200 000 800 000

Графический дизайн и виртуальная дополненная реальность 240 000 960 000

Дизайн среды и интерьера 240 000 960 000

Менеджмент Общий профиль 150 000 675 000

Информационные системы и технологии
Разработка, сопровождение и обеспечение безопасности

информационных систем
190 000 855 000

Гражданско-правовой профиль 190 000 855 000

Уголовно-правовой профиль 190 000 855 000

Международные отношения - 330 000 990 000

Архитектура Архитектурное проектирование 330 000 990 000

Торговое дело Международная конгрессно-выставовчная деятельность 330 000 990 000

Графический дизайн и виртуальная дополненная реальность 210 000 525 000

Дизайн среды и интерьера 210 000 525 000

Дизайн украшений и фурнитуры 210 000 525 000

Дизайн костюма и аксессуаров 210 000 525 000

Промышленный дизайн 210 000 525 000

Текстильный дизайн 210 000 525 000

История искусствт Арт-менеджмент 210 000 525 000

Менеджмент Общий менеджмент 190 000 475 000

Туризм Общий профиль 190 000 475 000

Технологии продукции и организация

общественного питания
Общий профиль 190 000 475 000

Гостиничное дело Высшая школа отельеров, рестораторов и туроператоров 190 000 475 000

Разработка, сопровождение и обеспечение безопасности

информационных системъ
190 000 475 000

Разработка компьютерных игр, дополненной и виртуальной

реальности
190 000 475 000

Прикладная информатика
Прикладная информатика в экономике (совместная

программа с 1С)
190 000 475 000

Бизнес-информатика ИТ-менеджмент в бизнесе 190 000 475 000

Математическое обеспечение и

администрирование информационных систем

Разработка программного обеспечения (Full-stack

разработка)
190 000 475 000

Информационная безопасность
Безопасность компьютерных систем в сфере

профессиональной деятельности
190 000 475 000

Юриспруденция Гражданско-правовой профиль 190 000 475 000

Общий профиль 190 000 475 000

Корпоративные финансы 150 000 375 000

Дизайн Цифровая анимация и визуальные эффекты 420 000 1 050 000

История искусств Арт-менеджмент 180 000 450 000

Очная форма

Программа вечеренего

обучения (ПВО)

Очно-

заочная

форма

Программа выходного дня

(ПВД)

Очно-

заочная

форма

Дизайн

Реклама и связи с общественностью

Юриспруденция

Программа сокращенного

классического обучения

(СКО)

Очная форма

Программа выходного дня

(ПВД)

СОВ Очная форма
Дизайн

СОВ/СОД

Очно-

заочная

форма

Экономика

ИСиТ

Очная форма

ИСиТ

Юриспруденция

Педагогическое образование

Экономика

Менеджмент

Программа вечернего

обучения (ПВО)

Общий профиль 330 000 1 320 000

Логистика 330 000 1 320 000

Складская логистика 330 000 1 320 000

Международная логистика и внешнеторговая деятельность 330 000 1 320 000

Управление персоналом Кадровый менеджмент 330 000 1 320 000

Психология Практическая психология 330 000 1 320 000

Разработка компьютерных игр, дополненной и виртуальной

реальности
370 000 1 480 000

Разработка, сопровождение и обеспечение безопасности

информационных систем
370 000 1 480 000

Математическое обеспечение и

администрирование информационных систем

Разработка программного обеспечения (Full-stack

разработка)
370 000 1 480 000

Информационная безопасность
Безопасность компьютерных систем в сфере

профессиональной деятельности
370 000 1 480 000

Прикладная информатика в экономике (совместная

программа с 1С)
370 000 1 480 000

Разработка игровых вселенных 370 000 1 480 000

Технология транспортных процессов Транспортная логистика 330 000 1 320 000

Бизнес-информатика IT-менеджмент в бизнесе 370 000 1 480 000

Интернет-маркетинг 330 000 1 320 000

Управление проектами в медиаиндустрии 330 000 1 320 000

Рекламный бизнес и продвижение цифрового продукта 330 000 1 320 000

Общий профиль 330 000 1 320 000

Корпоративные финансы 330 000 1 320 000

Современный банковский бизнес 330 000 1 320 000

Бизнес-аналитика и прикладной анализ данных 330 000 1 320 000

Менеджмент Спортинвый менеджмент 330 000 1 320 000

Международные отношения - 330 000 1 320 000

Гейм-дизайн 370 000 1 480 000

Графический дизайн и виртуальная дополненная реальность 370 000 1 480 000

Гражданско-правовой профиль 330 000 1 320 000

Уголовно-правовой профиль 330 000 1 320 000

Педагогическое образование Психология и педагогика начального образования 300 000 1 200 000

Экономика

Менеджмент

Реклама и связи с общественностью

Программа классического

обучения, полностью

реализуемая в онлайн

формате (ПКОon)

Очная

ИСиТ

Прикладная информатика

Дизайн

Юриспруденция

		Васильев Артем Игоревич
	Я утвердил этот документ

		Куликова Виктория Станиславовна
	Я утвердил этот документ